
EVENTO:

PERIODO REPORTADO

SEMANA REPORTADA

I II III IV V total I II III IV V total I II III IV V total

2011 0 3 0 4 7 1 1 0
2012 2 5 0 3 10 2 2 0
2011 0 0 0 1 1 0 0 0
2012 3 2 0 1 6 0 0 0
2011 2 2 1 0 5 0 0 0

2012 1 0 2 2 5 0 0 0

2011 4 2 0 1 7 1 1 0

2012 2 1 1 2 6 0 0 0

EN ESTUDIO 2012 0 0 2 2 4 0 0 0

EVENTO

% DE VARIACION

Se Observa una disminucion en los homicidios del 14%, en los suicidios del 3% y en las otras muertes no intencionales del 28% hay una aumento

del 22% en las muertes por accidentes de transito.   con corte al  4 de Noviembre de los dos años

-14% 22% -3% -28%

DEPENDENCIA / OFICINA: OBSERVATORIO DEL DELITO

FUENTE DE INFORMACION: INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

PORCENTAJE DE VARIACION DE LESIONES DE CAUSA EXTERNA FATALES EN EL MUNICIPIO DE PASTO. 

08-feb-10 1

OTRAS LESIONES NO 

INTENCIONALES 

HOMICIDIO

47

EVENTO

SUICIDIOS

MUERTES POR ACC. DE TRANSITO

SCC-F-039

INFORME PRELIMINAR DE LESIONES DE CAUSA EXTERNA FATALES 

COMPARATIVO SEMANAS  AÑOS 2011 - 2012

SEMANA DEL   28  DE OCTUBRE AL 4 DE NOVIEMBRE

 COMPARATIVO ENERO -  NOVIEMBRE, AÑOS 2011 - 2012

SUICIDIOS
OTRAS LESIONES NO 

INTENCIONALES 
M. TRANSITOHOMICIDIOS

VERSION CONSECUTIVO

NOVIEMBRE DICIEMBRE

PROCESO SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y CONTROL

NOMBRE DEL FORMATO:                                                           INFORME PREELIMINAR

VIGENCIA CODIGO

MESES (TRIMESTRE)

OCTUBRE
AÑOS

SEMANAS



HOMICIDIOS          ACUMULADO DE LESIONES DE CAUSA EXTERNA FATALES AÑOS 2003 - 2012

MES 2003 ACUM 2004 ACUM 2005 ACUM 2006 ACUM 2007 ACUM 2008 ACUM 2009 ACUM 2010 ACUM 2011 ACUM 2012 ACUM

ENERO 11 11 13 13 12 12 13 13 6 6 4 4 10 10 5 5 8 8 13 3

FEBRERO 12 23 8 21 9 21 13 26 6 12 10 14 12 22 6 11 11 19 5 18

MARZO 14 37 11 32 7 28 15 41 4 16 7 21 6 28 8 19 11 30 2 20

ABRIL 9 46 8 40 5 33 9 50 5 21 14 35 14 42 4 23 10 40 4 24

MAYO 12 58 13 53 8 41 10 60 9 30 8 43 9 51 7 30 11 51 14 38

JUNIO 5 63 10 63 9 50 14 74 7 37 12 55 10 61 12 42 8 59 4 42

JULIO 4 67 9 72 13 63 11 85 15 52 15 70 10 71 7 49 7 66 9 51
AGOSTO 11 78 8 80 5 68 6 91 10 62 15 85 8 79 9 58 10 76 8 59

SEPTIEMBRE 7 85 7 87 13 81 10 101 5 67 9 94 12 91 8 66 7 83 7 66

OCTUBRE 9 94 3 90 8 89 9 110 8 75 7 101 12 103 11 77 7 90 10 76

NOVIEMBRE 8 102 12 102 6 95 7 117 15 90 8 109 7 110 12 89 10 100 2 78

DICIEMBRE 10 112 14 116 12 107 14 131 8 98 11 120 15 125 8 97 12 112

MUERTES POR ACC. DE TRANSITO

MES 2003 ACUM 2004 ACUM 2005 ACUM 2006 ACUM 2007 ACUM 2008 ACUM 2009 ACUM 2010 ACUM 2011 ACUM 2012 ACUM

ENERO 5 5 6 6 4 4 5 5 2 2 3 3 3 3 7 7 5 5 3 4

FEBRERO 6 11 10 16 3 7 2 7 2 4 4 7 5 8 4 11 1 6 1 4

MARZO 7 18 5 21 3 10 2 9 7 11 3 10 7 15 3 14 3 9 2 6

ABRIL 4 22 2 23 4 14 8 17 4 15 7 17 2 17 2 16 2 11 7 13

MAYO 7 29 5 28 6 20 6 23 2 17 2 19 8 25 4 20 5 16 3 16

JUNIO 5 34 4 32 1 21 2 25 4 21 9 28 3 28 6 26 2 18 1 17

JULIO 5 39 5 37 4 25 2 27 5 26 4 32 6 34 4 30 1 19 2 19

AGOSTO 1 40 3 40 2 27 2 29 1 27 5 37 3 37 4 34 2 21 4 23

SEPTIEMBRE 2 42 6 46 9 36 4 33 1 28 5 42 3 40 3 37 5 26 4 27

OCTUBRE 3 45 14 60 10 46 4 37 6 34 3 45 1 41 2 39 1 27 6 33

NOVIEMBRE 2 47 4 64 11 57 6 43 5 39 8 53 1 42 5 44 5 32 0 33

DICIEMBRE 5 52 5 69 3 60 3 46 7 46 2 55 2 44 2 46 3 35

SUICIDIOS

MES 2003 ACUM 2004 ACUM 2005 ACUM 2006 ACUM 2007 ACUM 2008 ACUM 2009 ACUM 2010 ACUM 2011 ACUM 2012 ACUM

ENERO 5 5 4 4 5 5 6 5 2 2 3 3 6 6 4 4 3 3 4 4

FEBRERO 1 6 4 8 2 7 5 10 4 6 3 6 1 7 2 6 3 6 3 7

MARZO 4 10 3 11 3 10 6 17 7 13 1 7 2 9 4 10 3 9 3 10

ABRIL 3 13 5 16 4 14 8 25 2 15 1 8 6 15 5 15 1 10 3 13

MAYO 8 21 0 16 4 18 4 29 2 17 3 11 5 20 1 16 5 15 3 16

JUNIO 8 29 5 21 1 19 4 33 5 22 5 16 4 24 4 20 0 15 1 17

JULIO 3 32 3 24 2 21 1 34 4 26 5 21 1 25 4 24 2 17 3 20

AGOSTO 4 36 1 25 3 24 4 38 1 27 4 25 2 27 4 28 6 23 3 23

SEPTIEMBRE 3 39 3 28 2 26 5 43 6 33 3 28 7 34 1 29 2 25 1 24

OCTUBRE 4 43 7 35 3 29 4 47 7 40 4 32 2 36 5 34 5 30 5 29

NOVIEMBRE 3 46 0 35 1 30 1 48 7 47 3 35 1 37 3 37 2 32 0 29

DICIEMBRE 3 49 6 41 3 33 7 55 4 51 3 38 2 39 2 39 5 37

MUERTES NO INTENCIONALES

MES 2003 ACUM 2004 ACUM 2005 ACUM 2006 ACUM 2007 ACUM 2008 ACUM 2009 ACUM 2010 ACUM 2011 ACUM 2012 ACUM

ENERO 6 6 4 4 6 6 3 3 6 6 5 5 4 3 3 3 4 4 2 2

FEBRERO 2 8 8 12 8 14 6 9 5 11 3 8 6 10 1 4 3 7 7 9

MARZO 7 15 4 16 6 20 8 17 5 16 4 12 6 16 4 8 8 15 0 9

ABRIL 3 18 4 20 6 26 9 26 6 22 2 14 4 20 2 10 5 20 2 11

MAYO 4 22 4 24 4 30 2 28 7 29 4 18 6 26 6 16 5 25 5 16

JUNIO 2 24 4 28 3 33 9 37 8 37 7 25 2 28 4 20 5 30 3 19

JULIO 8 32 6 34 4 37 4 41 2 39 10 35 1 29 5 25 3 33 3 22

AGOSTO 6 38 7 41 5 42 9 50 2 41 1 36 6 35 2 27 2 35 5 27

SEPTIEMBRE 5 43 4 45 3 45 8 58 8 49 4 40 2 37 4 31 4 39 1 28

OCTUBRE 9 52 1 46 4 49 6 64 2 51 6 46 4 41 7 38 7 46 6 34

NOVIEMBRE 5 57 2 48 8 57 7 71 3 54 5 51 3 44 5 43 3 49 0 34

DICIEMBRE 7 64 4 52 6 63 4 75 9 63 6 57 2 46 7 50 7 56

CORTE  REALIZADO EL 4 DE NOVIEMBRE


